M.- Então vê se é possível começar pelo pirríquio, depois colocamos um dicoreu e um espondeu que complete os tempos, dos quais dois estão no princípio: o início pode também apresentar um anapaesto e depois um diiambo para que a última

longa collocata cum quatuor temporibus anapaesti perficiat sex tempora, quae cum diiambo conveniunt, ex quo intellegas licet, partes pedum non solum in fine poni, sed etiam in capite metrorum.

D.- Iam intellego.

XIII, 17 ... *et pleno pede finiri.*

M.- Quid, si demam unam ultimam longam, ut tale sit metrum: Segetes meus labor: nonne animadvertis cum silentio duorum temporum repeti? Ex quo manifestum est, et aliquam partem pedis posse in principio metri poni, et aliquam in fine, et aliquam in silentio.

D.- Et hoc manifestum est.

M.- Sed hoc fieri si dichorium metiaris integrum in hoc metro; nam si diiambum, et a capite anapaestus ponatur, cernis patrem pedis in principio positam, quae habet iam quatuor tempora: duo autem quae debentur, silentur in fine. Ex quo discimus, posse metrum incipere a parte pedis, et desinere ad plenum pedem, sed numquam sine silentio.

D.- Et hoc perspicuum est.

XIII, 18 *Etiam in medio siletur.*

M.- Quid? hoc metrum potesne metiri et dicere quibus pedibus constet?

Iam satis terris nivis, atque dirae
Grandinis misit Pater, et rubente
Dextera sacras iaculatus arces 2.

D.- Possum constituere in capite creticum, et duos metiri reliquos senum temporum pedes, unum ionicum a maiori, alterum dichorium, et silere unum tempus quod adiungitur cretico ut sex tempora compleantur.

M.- Nonnihil defuit considerationi tuae: nam cum dichorius est in fine, restante silentio, ultima eius quae brevis est, pro longa accipitur. An hoc negabis?

D.- Imo fateor.

M.- Non ergo constitui decet in fine dichorium, nisi nullo in repetitione consequente silentio, ne non iam dichorius, sed epitritus secundus sentiatur.

D.- Manifestum est.

M.- Quomodo ergo metiemur hoc metrum?

D.- Nescio.

longa, combinada com os quatro tempos do anapesto, complete os seis tempos do diiambo. Compreendes, assim, que as partes dos pés podem ser utilizadas não apenas no fim, mas também no início dos metros.

D.- Agora compreendo.

17 XIII, 17 ... *e ser finalizado com um pé completo.*

M.- E, eliminando apenas uma sílaba longa final, de modo que o metro seja: “Sēgētēs mēūs lābōr”, percebes que ele reinicia depois do silêncio de dois tempos? Assim fica claro que uma parte do pé pode ser colocada no início, outra no final e outra no lugar do silêncio.